
  
 

ELVAC a.s.  |  Hasičská 53  |  700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Telefon: +420 597 407 100  |  E-mail: info@elvac.eu  
 

ELVAC a.s. 
průmyslová automatizace 

 
 

Smlouva o dílo PJ170138-S0 
 

Projekt 
Displeje FIDS 2017 

 
 
 

 
 
 

Zhotovitel: ELVAC a.s. 



  
  PJ170138-S0 
 

 
ELVAC a.s.  |  Hasičská 53  |  700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Telefon: +420 597 407 100  |  E-mail: info@elvac.eu  
2 

ELVAC a.s. 
průmyslová automatizace 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Objednatel: 

Obchodní název:      Letiště Ostrava, a.s. 
 
Sídlo:       č.p. 401, PSČ 742 51 Mošnov 
     
Zápis do OR:       Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
 
Zastoupený:       Ing. Michalem Holubcem, předsedou představenstva 
    Ing. Michaelou Bachoríkovou, místopředsedkyní představenstva 
 
Osoby oprávněné jednat:       

a) ve věcech smluvních:   Ing. Michal Holubec   
b) ve věcech technických: Daniel Nogol  

 
IČO:     268 27 719                                      
DIČ:    CZ26827719                         
Bankovní spojení:  Komerční banka         
Číslo účtu:       865268930287/0100    
Číslo smlouvy objednatele: 17113 
 

(2) Zhotovitel:  

Obchodní název:  ELVAC a.s.  
 
Sídlo:    Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
 
Zápis do OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2179 
 
Zastoupený:   Ing. Zbyškem Ciompou, předsedou představenstva    
 
Osoby oprávněné jednat: 

a) ve věcech smluvních: Radim Svoboda 
b) ve věcech technických: Radim Svoboda 

 
IČO:    258 33 812    
DIČ:    CZ25833812    
Bankovní spojení:  Česká spořitelna  
Číslo účtu:   4041192/0800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  PJ170138-S0 
 

 
ELVAC a.s.  |  Hasičská 53  |  700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Telefon: +420 597 407 100  |  E-mail: info@elvac.eu  
3 

ELVAC a.s. 
průmyslová automatizace 

2. PŘEDMĚT DÍLA 

(1) Zhotovitel se za podmínek stanovených v této smlouvě o dílo na svůj náklad a nebezpečí zavazuje k provedení díla 

s názvem „ Displeje FIDS 2017“ dle přílohy č. 1 – Popis technického řešení, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

(2) Zhotovitel potvrzuje, že do smlouvy o dílo vstupuje na základě údajů vztahujících se k dílu předaných mu objednatelem a 

fyzické prohlídky místa stavby a zařízení dotčených realizací díla. Na základě těchto údajů zhotovitel prohlašuje, že provede 

dílo bez vad a nedodělků v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 1 za pevnou cenu dle čl. 6 této smlouvy. 

(3) Objednatel se za podmínek stanovených ve smlouvě zavazuje dílo převzít a zaplatit objednateli cenu díla. 

(4) Dílo bude provedeno v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele č. PJ170138-N0. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA 

(1) Místem plnění je odletová hala fy. Letiště Ostrava, a.s. 

4. TERMÍN PLNĚNÍ 

(1) Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno, tj. řádně dokončeno a objednateli předáno nejpozději do 20. 12. 2017. 

(2) Zhotovitel se zavazuje k plnění termínu dle odst. 1 tohoto článku za předpokladu, že: 

a) Objednatel podepíše smlouvu o dílo nejpozději do 3.10.2017. 

5. ZÁVAZKY POSKYTOVANÉ OBJEDNATELEM 

(1) Objednatel zajistí na své náklady školení pracovníků zhotovitele při jejich nástupu na pracoviště ve věci dodržování 

požárních zásad a bezpečnosti práce na pracovišti mimo obecné předpisy o bezpečnosti práce. Objednatel upozorní zejména 

na specifická nebezpečí a zvláštnosti pracoviště, kde se budou pracovníci zhotovitele pohybovat a na ostatní předpisy platné 

v organizaci objednatele, které se vztahují k práci a pohybu pracovníků externích firem. 

(2) V průběhu montáže zajistí objednatel na své vlastní náklady pro potřeby zhotovitele: 

b) uzamykatelnou místnost pro bezpečné uložení materiálu a nářadí  

c) parkování pro služební vozidla zhotovitele v těsné blízkosti odletové haly. 

d) dle potřeby zhotovitele pracovníky objednatele pro zajištění součinnosti při oživování systému. 

6. CENA DÍLA 

(1) Cena díla stanovena jako pevná smluvní ve výši bez DPH:   

1.582.000,- Kč bez DPH 

(2) K ceně bude připočtena DPH podle platných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.  

(3) Datum uskutečnění zdanitelného plnění je shodné s datem potvrzení předávacího protokolu objednatelem.  

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

(1) Objednatel zaplatí zhotoviteli sjednanou cenu díla dle článku 6. této smlouvy jednou fakturou (daňovým dokladem) se 

splatností 14 dní. 



  
  PJ170138-S0 
 

 
ELVAC a.s.  |  Hasičská 53  |  700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Telefon: +420 597 407 100  |  E-mail: info@elvac.eu  
4 

ELVAC a.s. 
průmyslová automatizace 

Nárok na vystavení faktury vznikne zhotoviteli po převzetí celého díla objednatelem bez vad a nedodělků. Podkladem 

pro vystavení faktury bude oboustranně podepsaný zápis o řádném předání a převzetí celého díla, čímž je uskutečněno 

zdanitelné plnění. Kopie zápisu bude přiložena k faktuře. 

(2) Ve faktuře budou objednatelem uplatněny následující pozastávky: 

       
4 % ze sjednané celkové ceny díla bez DPH na zajištění plnění záručních povinností zhotovitelem, která bude 

objednatelem vyplacena na účet zhotovitele do 14 dnů od konce platnosti záruční doby za předpokladu, že zhotovitel 

splnil svoje záruční povinnosti vyplývající z této smlouvy.  V případě, že zhotovitel i přes upozornění objednatele 

nesplnil svoje záruční povinnosti a objednatel si musel vady odstranit na své náklady, bude zhotoviteli tato 

pozastávka uvolněna po odpočtu nezbytných prokazatelných nákladů souvisejících s odstraněním vad.  Náklady 

na případné odstranění vad nad rámec této pozastávky uhradí zhotovitel objednateli do 14 dnů ode dne jejich 

uplatnění u zhotovitele. 

8. PŘEDÁNÍ DÍLA OBJEDNATELI 

(1) Po ukončení prací vyvolá zhotovitel přejímku předmětu díla. Pro převzetí díla objednatelem musí být splněny následující 

podmínky: 

a) Zhotovitel provedl ve spolupráci s objednatelem úspěšně test funkčnosti celého díla.  

b) Dílo je předáno objednateli písemným zápisem o předání a převzetí díla. Tento protokol je podkladem 

pro fakturaci ceny díla. 

(2) Objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li dílo vady a nedodělky. Převezme-li objednatel dílo i přes výskyt vad a 

nedodělků, uvede tyto v protokolu o předání a převzetí díla. Zároveň si v protokolu o předání a převzetí díla zhotovitel 

s objednatelem ujednají lhůtu pro odstranění těchto vad a nedodělků. Není-li ujednáno jinak, platí, že je zhotovitel povinen 

vady a nedodělky odstranit ve lhůtě 7 dnů od konání přejímacího řízení.  

9. ZÁRUKA 

(1) Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené práce a 

dodávky, jež jsou předmětem této smlouvy v délce trvání 36 měsíců. 

(2) Záruka se nevztahuje na vady či nedostatky díla, které mají původ ve vadách cizích zařízení, které nebyly předmětem díla. 

(3) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, k nimž došlo na základě neodborného zásahu obsluhy objednatele, skrytých vad a 

únavou materiálu neměněných, původních funkčních části zařízení.  

(4) Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 

povinnost bezplatně vadu odstranit. Objednatel je povinen reklamovat vady díla bez zbytečného odkladu po zjištění vady  

e-mailem na servis@elvac.eu. Reklamace je včasná, je-li odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty. Zhotovitel se 

zavazuje nastoupit k bezplatnému odstranění vady ve lhůtě do 24 hod. a odstranit závadu do 48 hod. V případě, že 

technologické a provozní podmínky objednatele neumožní provést záruční opravu ve sjednané lhůtě, bude sjednán písemně 

jiný termín. 

10.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. 

Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy, pro které je strana oprávněna odstoupit od smlouvy: 

mailto:servis@elvac.eu


  
  PJ170138-S0 
 

 
ELVAC a.s.  |  Hasičská 53  |  700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Telefon: +420 597 407 100  |  E-mail: info@elvac.eu  
5 

ELVAC a.s. 
průmyslová automatizace 

e) je-li objednatel v prodlení s placením peněžních závazků déle než 2 měsíce 

f) je-li objednatel v prodlení s odevzdáním připraveného pracoviště pro zhotovitele déle než 2 měsíce 

g) je-li zhotovitel v prodlení se splněním díla déle než 2 měsíce 

h) nedosažení jakostně technických parametrů díla, které jsou přesně definovány v Technickém zadání – viz příloha 

č. 1 této smlouvy o dílo. 

(2) Smlouva zaniká doručením oznámení o odstoupení od smlouvy druhé straně. 

11.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) Tato smlouva může být změněna a doplňována, případně zrušena jedině na základě písemné dohody smluvních stran 

formou číslovaných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. Písemné, číslované dodatky jsou oprávněny předkládat 

obě smluvní strany. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy jsou obchodním tajemstvím, s jejímž obsahem nebudou 

seznamovat třetí osobu. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv zřizovaném 

Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění 

osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

(4)  Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. 

(5)  Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1: Popis technického řešení. 

(6) Tato smlouva je zpracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má povahu originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení.  

(7) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 

ustanoveními obchodního zákoníku, případně občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů. 

 
V Ostravě  29.9.2017 

 
 
 
-------------------------------------     -------------------------------------- 
Ing. Michal Holubec              Ing. Zbyšek Ciompa 
předseda představenstva      předseda představenstva 
za objednatele               za zhotovitele 

 
 
 
 

-------------------------------------  
Ing. Michaela Bachoríková 
místopředsedkyně představenstva 
za objednatele 

 



  
  PJ170138-S0 
 

 
ELVAC a.s.  |  Hasičská 53  |  700 30 Ostrava – Hrabůvka 

Telefon: +420 597 407 100  |  E-mail: info@elvac.eu  
6 

ELVAC a.s. 
průmyslová automatizace 

PŘÍLOHA Č. 1 : POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

Stávající panely budou demontovány a uloženy v prostorách letiště dle pokynu objednatele. 
 

 17 ks panelů pro odbavovací Gate A1, A2, A3, B1, B2, B3 budou upevněny na stávající konzole, u nichž 

bude provedena úprava provrtáním otvorů pro uchycovací šrouby M6 dle nového displeje. Napojení na 

230V a LAN bude pomocí stávajících přípojek vyvedených z konzole. Pro nový zobrazovač Gate pro 

Ryanair bude dodána a nainstalována nová konzole v barvě RAL9006.  

 3 ks panelů pro příletový Gate budou zaměněny za stávající LCD + PC. Napojení 230V a LAN bude 

stávající. 

 2 ks panelů v příletové hale budou umístěny na výšku na stávající konzoly. Napojení na 230V a LAN bude 

pomocí stávajících přípojek vyvedených z konzole. 

 3 ks panelů pro třídírnu a Stowing budou umístěny na stávající konzoly. Napojení na 230V a LAN bude 

pomocí stávajících přípojek vyvedených z konzole. 

 1 ks panelu jako provozní rezerva bude nainstalován, odzkoušen a předán pracovníkům letiště. 

Technická dokumentace LCD 

42" E-LED Philips BDL4280VL-FHD,700cd,OPS,24/7 
Typ obrazovky: IPS 
Podsvícení: LED 
Úhlopříčka [palce]: 42 
Rozlišení: 1 920 x 1 080 
Povrch displeje: matný 
Jas [cd/m2]: 700 
Kontrast: Statický - 1 300:1, Dynamický - 500 000:1 
Odezva[ms]: 12 ms 
Pozorovací úhly (Horizontál/Vertikál)[°]: 178/178 
Další připojení: OPS   
Externí ovládání: RJ45, 2,5mm konektor RS232C (vstup/výstup) 
Barva: černá 
Rozměry: 965,8 x 558,8 x 69 mm 
 

Technická dokumentace PC 

Provedení: OPS slot-in PC 
CPU: Intel® Core™ i5 2,9GHz 
Paměť: 4GB SO-DIMM DDR3  
HDD: min. 64GB SSD 
Rozlišení: 1 920 x 1 080 
Připojení: USB 3.0, HDMI, Ethernet, RS-232 
OS: Win7 Embedded CZ 
 

Popis řešení SW prací 

 Konfigurace a instalace klientské části zobrazovacího SW 

 Adaptace layoutu na nové rozlišení 

 Integrace a ověření kompatibility se systémem FIDS 
Součástí dodávky budou všechny potřebné SW licence 

 


